
Referat från SPF Seniorernas medlemsmöte den 14 januari 2026 

Anette Nilsson Springare från Gällivare kommun var inbjuden för att informera om 

Bostadsanpassningsbidrag. 

Bostadsanpassningsbidrag är ett ekonomiskt stöd, ett kontantbidrag, som riktar sig till 

personer med varaktig funktionsnedsättning. Syftet med bidraget är att möjliggöra 

nödvändiga anpassningar i bostaden, så att den kan fungera bättre i det dagliga livet.  

Vilka anpassningar kan göras? 

Bidraget kan användas för att göra olika typer av anpassningar för att förbättra 

tillgängligheten som till exempel: 

• Ta bort trösklar och göra dörröppningar bredare. 

• Installera ledstänger eller ramper vid entrén 

• Ändra köksinredningen för att underlätta sittande arbete 

• Installera spisvakter för att öka säkerheten. 

• Ta bort badkar och installera dusch. 

Hur ansöker man om bidraget? 

För att ansöka om bostadsanpassningsbidraget vänder man sig till sin kommun. 

Ansökningsblanketten finns på kommunens hemsida. Kommunen kan ge information om 

bidraget, vilka villkor som gäller och hur ansökan ska göras. Om du har svårt att göra 

ansökan själv kan kommunen erbjuda hjälp. Du kan lämna fullmakt till en nära anhörig 

eller vän som kan hjälpa dig med ansökan. Du behöver ett intyg från exempelvis 

arbetsterapeut, fysioterapeut eller annan sakkunnig som styrker behov av de åtgärder du 

ansöker bidrag för. Om du bor i en bostadsrätt eller hyresrätt krävs medgivande från 

bostadsföretaget för att kunna göra anpassningar. 

Du eller den du lämnat fullmakt till begär offert från en eller två valfria entreprenörer 

som du vill ska utföra din anpassning. Bidraget beviljas för den enklaste, billigaste 

lösningen som tillgodoser det behov som ligger till grund för ansökan. 

 

Rättigheter och skyldigheter 

Som sökande har man rätt till information och rådgivning från kommunen om vilka 

möjligheter som finns. Kommunen är också skyldig att fatta beslut om din ansökan inom 

rimlig tid. Om man får avslag på ansökan har man rätt att överklaga beslutet. När du fått 

beslut om bostadsanpassningsbidrag beställer du själv din anpassning från den 

entreprenör du väljer. Om du väljer någon dyrare lösning med till exempel annat material 

än det billigaste, enklaste betalar du själv mellanskillnaden. När du fått fakturan för 

anpassningen lämnas en kopia på den och bidraget kan betalas ut. Det är den som söker 

och beviljas bostadsanpassningsbidrag som äger och ansvarar för sin anpassning samt 

dess skötsel och underhåll. Bostadsanpassningsbidraget är en viktig resurs för att 

säkerställa att personer med funktionsnedsättning kan leva ett självständigt och tryggt liv 

i sina egna hem.  

Vi tackar Anette Nilsson Springare för en mycket bra och viktig information. 

 

//Ann-Marie Andersson 


